



Dokumenttyp:	Reglemente
Beslutad av:	Kommunfullmäktige
Gäller för:	Barn- och ungdomsrådet
Giltig från och med:	2024-01-01
Senast reviderad:	2023-09-19

Reglemente barn- och ungdomsrådet

Inledning

Eksjö kommun behöver barn och ungdomars entusiasm, drivkraft och kompetens. Eksjö kommun ska upplevas vara en attraktiv kommun där barn och ungdomar känner att de blir sedda samt har möjlighet att påverka, utbilda sig, hitta arbete och bilda familj. Att satsa på barn och ungdomar är nödvändigt för en hållbar utveckling i kommunen.

Visionen ”alla är vi Eksjö kommun” är grunden för kommunens gemensamma arbete. Ett av fokusområdena är den hållbara kommunen, som inbegriper social hållbarhet; vi ska vara en kommun där alla känner att grundläggande mänskliga rättigheter uppfylls. Alla ska på lika villkor erbjudas en livsmiljö där de kan tillgodogöra sig kunskap, utvecklas och ha en god hälsa.

Kommunprogrammet beskriver fyra effektmål varav livskvalitet, attraktivitet och delaktighet är tydligt kopplade till social hållbarhet och barn- och ungdomsrådets uppdrag.

Enligt barnkonventionen (som är svensk lag) är barn varje människa under 18 års ålder. Det kommunala aktivitetsansvaret gäller för de som inte fyllt 20 år och försörjningsplikten till att de gått ut gymnasiet, dock maximalt upp till 21 år. Barn- och ungdomsrådet har därför alla barn och gymnasieelever upp till 21 års ålder som målgrupp.

Organisation

Barn- och ungdomsrådet

Barn- och ungdomsrådet består av representanter för barn och ungdomar i Eksjö kommun samt beredningsgruppen (se nedan).

Beredningsgruppen

Beredningsgruppen består av politiker och tjänstepersoner från kommunens samtliga nämnder/sektorer. Med begreppet ”rådet” i detta dokument avses barn- och ungdomsrådet inklusive beredningsgruppen.

Syfte

Rådet är ett forum för samråd och ömsesidigt utbyte av information mellan ungdomar och kommunen.

Rådet ska:

- vara ett förvaltningsövergripande råd som verkar för att stärka barns inflytande och delaktighet i kommunens beslut och verksamhet som rör barn och unga,
- vara ett aktivt stöd och kanal till unga personer, om hur de gör, eller vart de vänder sig om de vill påverka kommunens utveckling,
- planera, genomföra och analysera Folkhälsoenkät ung,
- vara ett forum för kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte.

Beredningsgruppen ansvarar för att syftet med rådet ska uppnås.

Initiativmöjlighet

Rådet har möjlighet att initiera nya frågor rörande barn och unga till berörd nämnd/kommunstyrelsen samt till den kommunala förvaltningen.

Rådets sammansättning

Barn- och ungdomsrådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen. Kommunens hållbarhetsstrateg är sammankallande för rådet.

Barn- och ungdomsrepresentanter

Samtliga elevråd på kommunens grundskolor samt gymnasieskolan ska utse representanter till barn- och ungdomsrådet. Förutom dessa kan även andra barn och ungdomar delta, exempelvis representanter från fritidsgårdar eller liknande. Beredningsgruppen har utifrån ovanstående ansvar för hur representanter ska utses, exakt antal med mera.

Representanter från politiken

Kommunstyrelsen utser till beredningsgruppen en politiker från respektive nämndpresidium och en från kommunstyrelsens presidium. Minst två representanter ska företräda oppositionen.

Val av representanter från politiken görs på första sammanträdet med kommunstyrelsen året efter det år som ordinarie val till kommunfullmäktige har ägt rum. Valen görs för tiden fram till slutet på

aktuell mandatperiod. Kommunstyrelsen beslutar även, i förekommande fall, om fyllnadsval.

Till representanter från politiken utgår sammanträdesarvode och vid behov ersättning för förlorad arbetsförtjänst, reseersättning samt eventuellt andra kostnadsersättningar i enlighet med kommunfullmäktige fastställda bestämmelser för förtroendevalda.

Representanter från förvaltningen

Förvaltningen ska vara representerade i arbetsgruppen med en tjänsteperson per sektor avseende barn- och utbildningssektorn, kommunledningskontoret samt sociala sektorn. Från samhällsbyggnadssektorn ska förvaltningen vara representerade av två tjänstepersoner där åtminstone en ska arbeta med kultur- eller fritidsfrågor. Det är respektive sektorschef som utser tjänstepersoner.

Arbetsformer

Barn- och ungdomsrådet ska sammanträda minst två gånger per år. Beredningsgruppen ska sammanträda minst fyra gånger per år.

Vid sammanträden med barn- och ungdomsrådet ansvarar en tjänsteperson för att minnesanteckningar görs. Dessa publiceras efteråt på kommunens webbplats.

Rapportering

Rådets arbete och analys av Folkhälsoenkät ung ska rapporteras till kommunfullmäktige via beredning i barn- och utbildningsnämnden samt kommunstyrelsen.

Fastställelse och ändring av reglemente

Detta reglemente är fastställt av kommunfullmäktige. Ändring av reglementet kan aktualiseras av rådet och kommunstyrelsen.